1

第 53回（令和 3年度第 6回）公立大学法人公立小松大学教育研究審議会

議事概要

日時 令和 3年 10月 13日（水）13時 30分～14時 05分

場所 中央キャンパス 2階会議室

出席者

（委員）山本委員（議長）、横川委員、木村委員、北岡委員、真田委員、岩田委員、岡村

委員、酒井委員、德田委員、盛田委員

（委員以外）石田理事長

（事務局）事務局長、学生課長、総務課長、総務課員

１ 議事

 (1) 議事概要の確認

議長より、資料 1に基づき、第 52回（9月 8日開催）教育研究審議会の議事概

要案について説明があり、原案通り承認された。

 (2) 審議事項

① 令和 4年度（2022年度）学生募集要項（一般選抜）案について

横川委員より、資料 2に基づき、令和 4年度（2022年度）学生募集要項（一般

選抜）案について説明があった。議長より、クリティカルな修正点がある場合は、

事務局等関係者へ連絡するよう説明があった。審議の結果、原案通り承認された。

② 非常勤講師の委嘱（追加）について

横川委員より、資料 3に基づき、非常勤講師の委嘱（追加）について説明があ

った。審議の結果、原案通り承認された。

(3) 報告事項

① 大学院設置申請について

議長より、資料 4に基づき、大学院設置申請について報告があり、文部科学省

からの認可が下りた場合、すぐに公表し、入試等の準備を進める予定であると説

明があった。

②  教員評価基準検討 WG委員について

    議長より、資料 5 に基づき、各学科から選出された教員評価基準検討 WG 委員

について報告があった。

2

   ③ 科研費申請状況について

    木村委員より、資料 6に基づき、科研費申請状況について報告があった。

④ 学生の退学について

  ⑤ 学生の休学について

    横川委員より、資料 7および資料 8に基づき、学生の退学および休学について

報告があった。

  ⑥ 青松祭について

    横川委員より、資料 9に基づき、青松祭について説明があった。

  ⑦ インフルエンザ予防接種について

    横川委員より、資料 10 に基づき、インフルエンザ予防接種について説明があ

った。事務局長より、ワクチン不足のため、数が確保できない場合は保健医療学

部の学生を優先して接種を行う旨説明があった。

  ⑧ 就職内定状況について

    事務局長より、資料 11に基づき、就職内定状況について報告があった。